
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 2441, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016 

 

    O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, nomeado pela Portaria IFB 

N.º 48, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º Designar os servidores JORGE LUIZ CEZAR DE ANDRADE, ocupante 

do cargo de assistente em administração, do quadro de pessoal do Instituto Federal de Brasília, 

matrícula SIAPE nº 1026917; ALEXANDRE GOMES DE SOUSA, ocupante do cargo efetivo 

de Auxiliar em Administração, do quadro de pessoal do Instituto Federal de Brasília,  matrícula 

SIAPE nº 1664809;  ANDRÉ LUIZ SANTOS BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2246360, do quadro de pessoal do Instituto 

Federal de Brasília,   para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância 

Investigativa, destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que tratam o 

processo sob o nº 23509.019864.2016-55, bem como os fatos conexos que emergirem no 

decorrer dos trabalhos. 

 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO 

Diretor Geral do Campus Ceilândia-IFB 

Portaria IFB N.º48, publicada no DOU em 17/01/2014 

 

Publicada no BS/IFB, de 09.09.2016 
 

 


